Pfarrverband Bruckmuhl a‘
Pfarrweg 3, 83052 Bruckmuhl

7: 08062 /70470
2: 08062 /704747 XS

pv-bruckmuehl@ebmuc.de
www.pfarrverband-bruckmuehl.de PFARRVERBAND
BRUCKMUHL

Seelsorge-Bereitschaftshummer: 0151/22441814

Gottesdienstordnung

Pfarrei HERZ JESU Bruckmuhl
Pfarrei MARIA HIMMELFAHRT Vagen
mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen
31.01. — 22.02.2026

Auch der Heilige Geist braucht mal ein buntes Kostiim.


mailto:pv-bruckmuehl@ebmuc.de
http://www.pfarrverband-bruckmuehl.de/

Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmuhl/Vagen mit Mittenkirchen

Sa 31.01.

Sa 31.01.
So 01.02.

Mi 04.02.

Fr 06.02.

Sa 07.02.

Sa 07.02.
So 08.02.

Mi 11.02.

Fr 13.02.

Sa 14.02.

Sa 14.02.

So 15.02.

Mi 18.02.

Fr 20.02.

Sa 21.02.

Sa 21.02
So 22.02.

Vagen

Bruckm.

Mittenk.

Bruckm.

Vagen

Bruckm.

Vagen

Bruckm.

Vagen

Bruckm.

Vagen
Mittenk.

Sonnenwiechs

Vagen

Bruckm.

Mittenk.

Bruckm.

Vagen

Bruckm.

Vagen
Vagen

Bruckm.

Vagen

Bruckm.
Bruckm.

16:00

19:00
9:00

10:30

19:00
9:00
16:00

19:00

9:00
10:30
10:30
19:00
19:00
16:00

19:00

9:00

10:30

19:00

15:00

15:00
16:00

19:00

9:00
10:30
10:30

Rosenkranz

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Abendlob

Wort-Gottes-Feier

mit Kerzenweihe und Erteilung des Blasiussegens
Wort-Gottes-Feier

mit Kerzenweihe und Erteilung des Blasiussegens
HIl. Messe

HI. Messe zu Herz Jesu

Rosenkranz

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Abendlob

HIl. Messe mit Paarsegnung
Wort-Gottes-Feier

Kinderkirche

HI. Messe

Rosenkranz in der Sonnenwiechser Kapelle
Rosenkranz

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Abendlob,

unser Ministrant Martin Kettl spielt auf der Orgel
Wort-Gottes-Feier

mit 1. Jahrtagsgedenken an + Frau Barbara Mayer
HI. Messe mit Paarsegnung

und 1. Jahrtagsgedenken an + Frau Therese Brunner
HI. Messe mit Segnung der Asche

und Aschenkreuzauflegung fur den PV
Kreuzwegandacht

Kreuzwegandacht

Rosenkranz

1. FASTENSONNTAG
Abendlob

Wort-Gottes-Feier

HIl. Messe

Kindergottesdienst im Pfarrheim

Aschermittwoch

Kehre um und glaube an das Evangelium!



Sonstige Termine im Pfarrverband

Mo 02.02. Vagen 14:00
Di 03.02. Bruckm. 14:00
Di 10.02. Heufeld 19:00
Mi 11.02. Vagen 9:00
Fr 13.02. Bruckm. 14:00
Mo 16.02. Vagen 14:00

Spielenachmittag fur alle Senioren im Pfarrheim
Spielenachmittag fur alle Senioren im Pfarrheim
Bibelkreis im Pfarrheim Heufeld

Frauenfrihstick im Pfarrheim
Jahreshauptversammlung Frauenbund im Pfarrheim
Rosenmontagskranzl im Vereinsheim Vagen

—— Kinderkirche
-——— am Sonntag, 8. Februar 2026 um 10.30 Uhr
Kirche Marid Himmelfahrt, Vagen

Kindergottesdienst
am Sonntag, 22. Februar 2026 um 10.30 Uhr
im Pfarrheim Bruckmihl

Einladung zum Friihstiick am Dienstag 10.02.2026

Die Gemeinde Bruckmuhl Iadt ein zum gemeinsamen Fruhstick fiir Senioren,
organisiert von der evangelische Kirche und dem PGR der katholischen Kirche.

am Dienstag 10.2.2026 ab 9.00 Uhr im katholischen Pfarrheim Bruckmuhl

Mit verschiedenen Kdstlichkeiten zum Genielien steht das gesellige Miteinander im
Vordergrund. Fur eine beschwingte, musikalische Unterhaltung sorgt Norbert Pieprek.

Wir freuen uns auf Euer Kommen.

Besondere Abendlob-Termine
mit unseren Nachwuchstalenten an der Orgel

14.02.26 — vier Orgelstlicke, gespielt von unserem
Ministranten Martin Kettl

28.02.26 — die selten zu hérende Passacaglia in e-moll von
Joseph G.Rheinberger, dem Hofkapellmeister von Konig
Ludwig Il., gespielt von unserer Ministrantin Anna Hafner



KDFB Zweigverein Bruckmiihl

Der Frauenbund Bruckmuihl [adt alle seine Mitglieder recht herzlich zur
Jahreshauptversammlung 2025, am Freitag, den 13. Februar 2026 um 14.00 Uhr,

ins Pfarrheim Herz Jesu ein. Es erfolgen wieder Ehrungen und eine Spendenlbergabe —
wir freuen uns auf |hr zahlreiches Kommen!

Wegen Terminiiberschneidung findet die Versammlung am Freitag statt.

Hl. Messe wit Paarsequung

am Sonntag, 08.02.2026,
um 9.00 Uhr in Vagen

am Sonntag, 15.02.2026,
um 10.30 Uhr in Bruckmiihl

Rosenmontagskranzl in Vagen

Der Pfarrgemeinderat Vagen-Mittenkirchen ladt am
Rosenmontag 16.02.2026 ab 14 Uhr

in das Vereinsheim in Vagen zum narrischen Kaffeekranzerl
fur Jung und Alt ein.

Wie immer ist fir musikalische Unterhaltung und
Verpflegung bestens gesorgt.

Der Pfarrgemeinderat freut sich auf Euer Kommen!

Ergebmis der Sternsingeraktion:
Vagen und Bruckmuhl: 14.516,95 €

. Die Spenden gehen je zur Hélfte an das Krankenhaus in Tansania
* und an die allgemeinen Projekte des Kindermissionswerks.

5 zusatzlich Drei-Konigs-Konzert: 2.344,32 €

Y Das Geld geht je zur Hélfte an unsere Projekte
Dr. Brei und Swr. Theresa Weil3

Ein herzliches Vergelt's Gott an alle Spenderinnen und Spender!

Wir bedanken uns bei unseren Sternsingern, die wieder bei jeder Wetterlage von Haus zu Haus
gezogen sind und den umsichtigen Helfern im Hintergrund, die unsere Konige mit Essen und
warmen Tee versorgt haben.



