

Pfarrverband Bruckmühl
Pfarrweg 3, 83052 Bruckmühl
☎: 08062 / 70470
✉: 08062 / 704747
pv-bruckmuehl@ebmuc.de
www.pfarrverband-bruckmuehl.de
Seelsorge-Bereitschaftsnummer: 0151/22441814



PFARRVERBAND
BRUCKMÜHL

Gottesdienstordnung

**Pfarrei HERZ JESU Bruckmühl
Pfarrei MARIÄ HIMMELFAHRT Vagen
mit ST. NIKOLAUS Mittenkirchen
31.01. – 22.02.2026**



Auch der Heilige Geist braucht mal ein buntes Kostüm.

Gottesdiensttermine des Pfarrverbands Bruckmühl/Vagen mit Mittenkirchen

Sa 31.01. Vagen	16:00	Rosenkranz
<u>4. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>		
Sa 31.01. Bruckm.	19:00	Abendlob
So 01.02. Mittenk.	9:00	Wort-Gottes-Feier mit Kerzenweihe und Erteilung des Blasiussegens
Bruckm.	10:30	Wort-Gottes-Feier mit Kerzenweihe und Erteilung des Blasiussegens
Mi 04.02. Vagen	19:00	Hl. Messe
Fr 06.02. Bruckm.	9:00	Hl. Messe zu Herz Jesu
Sa 07.02. Vagen	16:00	Rosenkranz
<u>5. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>		
Sa 07.02. Bruckm.	19:00	Abendlob
So 08.02. Vagen	9:00	Hl. Messe mit Paarsegnung
Bruckm.	10:30	Wort-Gottes-Feier
Vagen	10:30	Kinderkirche
Mi 11.02. Mittenk.	19:00	Hl. Messe
Fr 13.02. Sonnenwiechs	19:00	Rosenkranz in der Sonnenwiechser Kapelle
Sa 14.02. Vagen	16:00	Rosenkranz
<u>6. SONNTAG IM JAHRESKREIS</u>		
Sa 14.02. Bruckm.	19:00	Abendlob, unser Ministrant Martin Kettl spielt auf der Orgel
So 15.02. Mittenk.	9:00	Wort-Gottes-Feier mit 1. Jahrtagsgedenken an + Frau Barbara Mayer
Bruckm.	10:30	Hl. Messe mit Paarsegnung und 1. Jahrtagsgedenken an + Frau Therese Brunner
Mi 18.02. Vagen	19:00	Hl. Messe mit Segnung der Asche und Aschenkreuzauflegung für den PV
Fr 20.02. Bruckm.	15:00	Kreuzwegandacht
Vagen	15:00	Kreuzwegandacht
Sa 21.02. Vagen	16:00	Rosenkranz
<u>1. FASTENSONNTAG</u>		
Sa 21.02 Bruckm.	19:00	Abendlob
So 22.02. Vagen	9:00	Wort-Gottes-Feier
Bruckm.	10:30	Hl. Messe
Bruckm.	10:30	Kindergottesdienst im Pfarrheim



Aschermittwoch

Kehre um und glaube an das Evangelium!

Sonstige Termine im Pfarrverband

Mo 02.02. Vagen	14:00	Spieldienstag für alle Senioren im Pfarrheim
Di 03.02. Bruckm.	14:00	Spieldienstag für alle Senioren im Pfarrheim
Di 10.02. Heufeld	19:00	Bibelkreis im Pfarrheim Heufeld
Mi 11.02. Vagen	9:00	Frauenfrühstück im Pfarrheim
Fr 13.02. Bruckm.	14:00	Jahreshauptversammlung Frauenbund im Pfarrheim
Mo 16.02. Vagen	14:00	Rosenmontagskranz im Vereinsheim Vagen



Kinderkirche

am Sonntag, 8. Februar 2026 um 10.30 Uhr

Kirche Mariä Himmelfahrt, Vagen

Kindergottesdienst

am Sonntag, 22. Februar 2026 um 10.30 Uhr

im Pfarrheim Bruckmühl

Einladung zum Frühstück am Dienstag 10.02.2026

Die Gemeinde Bruckmühl lädt ein zum gemeinsamen **Frühstück für Senioren**, organisiert von der evangelische Kirche und dem PGR der katholischen Kirche.

am Dienstag 10.2.2026 ab 9.00 Uhr im katholischen Pfarrheim Bruckmühl

Mit verschiedenen Köstlichkeiten zum Genießen steht das gesellige Miteinander im Vordergrund. Für eine beschwingte, musikalische Unterhaltung sorgt Norbert Pieprek.

Wir freuen uns auf Euer Kommen.

Besondere Abendlob-Termine

mit unseren Nachwuchstalenten an der Orgel



14.02.26 – vier Orgelstücke, gespielt von unserem Ministranten Martin Kettl

28.02.26 – die selten zu hörende Passacaglia in e-moll von Joseph G.Rheinberger, dem Hofkapellmeister von König Ludwig II., gespielt von unserer Ministrantin Anna Hafner

KDFB Zweigverein Bruckmühl

Der Frauenbund Bruckmühl lädt alle seine Mitglieder recht herzlich zur Jahreshauptversammlung 2025, **am Freitag, den 13. Februar 2026 um 14.00 Uhr**, ins Pfarrheim Herz Jesu ein. Es erfolgen wieder Ehrungen und eine Spendenübergabe – wir freuen uns auf Ihr zahlreiches Kommen!

Wegen Terminüberschneidung findet die Versammlung am Freitag statt.

Hl. Messe mit Paarsegnung



**am Sonntag, 08.02.2026,
um 9.00 Uhr in Vagen**

**am Sonntag, 15.02.2026,
um 10.30 Uhr in Bruckmühl**

Rosenmontagskranzl in Vagen

Der Pfarrgemeinderat Vagen-Mittenkirchen lädt am Rosenmontag 16.02.2026 ab 14 Uhr in das Vereinsheim in Vagen zum närrischen Kaffeeekranzerl für Jung und Alt ein.

Wie immer ist für musikalische Unterhaltung und Verpflegung bestens gesorgt.

Der Pfarrgemeinderat freut sich auf Euer Kommen!



Ergebnis der Sternsingeraktion:

Vagen und Bruckmühl: 14.516,95 €

Die Spenden gehen je zur Hälfte an das Krankenhaus in Tansania und an die allgemeinen Projekte des Kindermissionswerks.

zusätzlich Drei-Königs-Konzert: 2.344,32 €

Das Geld geht je zur Hälfte an unsere Projekte Dr. Brei und Swr. Theresa Weiß

Ein herzliches Vergelt's Gott an alle Spenderinnen und Spender!

Wir bedanken uns bei unseren Sternsingern, die wieder bei jeder Wetterlage von Haus zu Haus gezogen sind und den umsichtigen Helfern im Hintergrund, die unsere Könige mit Essen und warmen Tee versorgt haben.